

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejsce na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji! Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:	
rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzić będzie przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „**Dodatek miesięczny**“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmować będzie cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej sce, cztery zaś takie zeszyty stanowić będą 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Przenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, przenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś przenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Przenumerować można: ulica Wałowa Nr 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem pismem odręcznym z 21. grudnia b. r. mianować na czas trwania najbliższej sesji Rady państwa tajnego radcę księcia Karola Wilhelma Auersperg prezydentem, a tajnych radców hr. Rudolfa Eugeniusza Wrba, Freudenthal i hr. Ottona Fünfkirchen wiceprezydentami izby panów

Adolf Auersperg m. p.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem pismem odręcznym z 22. grudnia na podstawie § 5. ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa z 21 grudnia 1867 powołać na dożywotnich członków izby panów Rady państwa:

tajnego radcę i prezydenta senatu najwyższego trybunału sądowego barona Ivona Apfaltrern, podkomorzego i prezydenta towarzystwa gospodarskiego w Voralbergu hr. Karola Belrupt, tajnego radcę i podkomorzego hr. Franciszka Józefa Enzenberg, tajnego radcę fzm. Ernesta Hartung, marszałka krajowego w Styrii dr. Maurycego Kaiserfeld, drugiego prezydenta wyższego sądu krajowego we Wiedniu barona Teobalda Rizey, dr. Jana Scrinzi-Montecroce i tajnego radcę hr. Maksymiliana Vrints.

Auersperg m. p.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z 18. grudnia b. r. nadać radcy rządowemu w Czerniowcach Józefowi Etmayer-Adelsburg w uznaniu jego znakomitych usług tytuł i charakter radcy Namiestnictwa z uwolnieniem od taksy.

Lasser m. p.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 11. grudnia b. r. najmiłościwie zatwierdzić wybór Jana Jocz, właściciela dóbr, na prezesa Rady powiatowej w Borszczowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 18. grudnia b. r. nadać pensyonowanemu nauczycielowi szkół ludowych w Nowym Sączu Feliksowi Waszkiewiczowi w uznaniu jego wieloletniej i skutecznej działalności w zawodzie nauczycielskim srebrny krzyż zasługi z koroną.

Do 15. grudnia r. b. ustał księgosusz w Ernadorfie w powiecie bóbreckim, w Kozancze i w Zołczowie w powiecie rohatyńskim, Oknie w powiecie skałackim, w Bosutowy w powiecie krakowskim, i w Kobierzynie w powiecie wielickim, wybuchł zaś w Płokach w powiecie chrzanowskim.

Obecnie zaraza ta panuje w miejscowościach powiatu rohatyńskiego i borszczowskiego, w 1 miejscowości powiatu kałuskiego, skałackiego i chrzanowskiego, gdzie z ilości 2884 sztuk bydła rogatego w 39 zagrodach 31 sztuk padło, a 64 zabito. Oprócz tego odano na rzeź 111 sztuk podejrzanych o zarazę.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 22. grudnia 1871.

Dnia 2. stycznia 1872 o 10. godzinie rano odbędzie się w obecności komisji wybranej z Rady państwa dla kontroli długów państwa w sali przeznaczonej do losowań zabudowania bankowego — Singerstrasse — następujące losowania:

25 losowanie zapisów renty kolei żelaznej Medyolan-Como;

18 losowanie 5procentowej pożyczki towarzystwa kolei żelaznej Wiedeń Gloggnitz z r. 1845 i 11 losowanie tejże pożyczki z r. 1849;

35 losowanie seryi pożyczki loteryjnej z 4. marca 1854.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Dzisiaj odbędzie się pierwsze posiedzenie w obu izbach Rady państwa a jutro odczytana zostanie mowa tronowa. Dzienniki wiedeńskie powtarzają za „Bohemią“ doniesienie jej wiedeńskiego korespondenta, że mowa tronowa nie podniesie ani sprawy reformy wyborczej ani kwestyi rezolucji galicyjskiej. Dzienniki tłumaczą to milczenie tem, że rząd nie zamierza obecnie wzięść inicjatywę w obu powyższych sprawach i nie spodziewa się, by Rada państwa z własnej inicjatywy kwestye te postawiła na porządku dziennym czynności parlamentarnej.

W sobotę uchwali Rada państwa ustawę o porborze podatków w najbliższym kwartale a następnie posiedzenia zostaną odroczone aż do 10 stycznia.

— Na posiedzeniu sejm bukowski z dnia 22 b. m. wybrani zostali do Rady państwa następujący posłowie: archimandryta Teofil Bendella, radca sądu krajowego Konstantyn Tomaszczuk, burmistrz miasta Czerniowiec dr. Antoni Kochanowski, prezydent krajowy baron Felix Pino i Antoni Schönbach. Do wydziału krajowego wybrani zostali posłowie: Alth. Wojnarowicz, Renney i Stozkera a na ich zastępców: dr. Kochanowski, Józef Stark, Negrusz i Schulz.

Berlin. Sejm pruski przystąpił na posiedzeniu z d. 20. grudnia do obrad na interpelacją posła Kuglera dotyczącą budowy fabryki prochu we Frankfurcie. Minister Roon, odpowiadając na interpelację, wykazał powody, dla których rząd zamysła wystawić we Frankfurcie prochownię i nadmieniał zarazem, że projekt ten nie tak szybko może wejść w wykonanie, ponieważ zależnym jest od przyzwolenia ministra handlu i ministra spraw wewnętrznych i od przebiegu układów albo wywłaszczenia, którego prawdopodobnie rząd chwycić się będzie zmuszony. Następnie zdał poseł Engelcke w imieniu XI komisji sprawozdanie z projektu odnoszącego się do postanowienia dodatkowego do artykułu 74 konstytucji o członkach najwyższej izby obrachunkowej. W ciągu dyskusji nad tą kwestyą podniósł poseł Lasker, że komisarz rządowy zgodził się na wniosek posła Engelckiego, jakkolwiek poseł ten przeciwne projektowi rządowemu wypowiadał zasady. Zdaniem Laskera już nieraz zdarzało się, że komisarze rządowi w podobny przemawiali sposób, którego konstytucyjnym nazwać nie można. Po krótkiej odpowiedzi ministra Camphausena przyjęto w

końcu poprawkę posła Baklmana, żądającą, ażeby prezydent i członkowie najwyższej izby obrachunkowej nie byli wybierani z grona członków obudwóch izb sejm. W końcu obradowano nad etatem ministerstwa sprawiedliwości, który przyjęto bez żadnej zmiany. Wszystkie pozycje dotyczące podwyższenia pensyi, na mocy dawniejszego postanowienia, przekazano komisji budżetowej, do której odesłano także na wniosek posła Laskera projekt dotyczący podwyższenia pensyi hanowerskich radców sądowych i asesorów z 600 na 800 talarów.

Posiedzenie sejm z dnia 21. zagał marszałek Forekenbeck o godzinie 12 minut 20. Przy stole ministeryalnym zasiadli minister Eulenburg i komisarze rządowi. Przed porządkiem dziennym sesji zabrał głos minister spraw wewnętrznych i w następne odezwał się słowami: Mam honor przedłożyć wysokiej izbie projekt ze zmianami do ordynacyi powiatowej. Przy reorganizacyi tejże żądano 1) innego składu stanów powiatowych, 2) odłączenia administracyi policyjnej od posiadłości ziemskiej i 3) większego samorządu. Przedłożony przed dwoma laty projekt do prawa starał się o ile możności zadowolić te życzenia. Odbyte wówczas obrady spowodowały rząd do zmiany projektu, który w dwóch mianowicie punktach różni się od poprzedniego. Rząd przekonał się, że wysoka izba nie zgadza się na ustanowienie starostów (Amtshauptleute), ponieważ trudnoby było dla tak obszernego zakresu pracy odpowiednio znaleźć osobistości. Dla tego stworzono instytucyą, która obejmuje 6—8000 mieszkańców i uwzględniać ma — o ile możności, pojedyncze gminy i obwody dominalne. Rząd życzy sobie ażeby wysoka izba raz jeszcze wypowiedziała zasadę, że władza policyjna wykonywa się w imieniu króla i że celem jej wykonywania utworzone być mają obwody urzędowe z urzędnikami na czele, którzy urząd ten jako urząd honorowy piastują. Druga zmiana dotyczy samorządu. Spór w dawniejszych dyskusjach powstał głównie w skutek tego, że zgodzić się nie mogła izba, kto w w drugiej instancyi sędzić będzie. Otóż teraz rząd dla wydziałów powiatowych jako drugą instancyą oznacza tak zwane Heimatsdeputationen a jako trybunał najwyższy, dopóki nie będzie utworzony dla spraw administracyjnych osobny sąd, regencyą.

— Przy sposobności rozpraw, które się toczyły w radzie związkowej nad udziałem niemieckiego przemysłu na powszechnej wystawie wiedeńskiej w r. 1873, oświadczył bawarski minister skarbu Pfretzschner, iż rząd jego przystąpi do powziętych już uchwał rady związkowej, jednak pod następującymi zastrzeżeniami: a mianowicie pod warunkiem, że Bawarya będzie w odnośnej komisji państwowej zastąpioną przez swego reprezentanta; dalej że wyroby państw związkowych będą stanowić według możności osobne grupy na wystawie powszechnej; co się odnosi szczególnie do takich wyrobów, które li tylko w pewnym państwie wyrabiane bywają. Rząd bawarski życzyłby sobie, — oświadczył w końcu minister — aby dzieła sztuki mistrzów bawarskich zupełnie osobne na wystawie wiedeńskiej otrzymały miejsce i zupełne osobną stanowiły galerię.

Petersburg. Niemiecy goście opuścili Petersburg 19. b. m.: cesarz, następca tronu i inni książęta odprowadzili gości na dworzec kolei. W czasie pobytu gości niemieckich w Moskwie francuski ambasador generał Leflo przedstawił następcy tronu i jego małżonce swoją żonę, córkę, adjutantów i personal ambasady.

W całej Rosyi rozpisanu pobór rekrutów po 6 od tysiąca. W kwietniu puści rząd zato na urlop wielką ilość starych żołnierzy.

Dnia 14. grudnia wręczył cesarzowi rosyjskiemu ambasador niemiecki książę Reuss swoje pismo uwierzytelniające.

Londyn. W ostatnich trzech latach dość często wspominały dzienniki angielskie, iż dotychczasowy prezydent izby niższej parlamentu angielskiego zamysła złożyć swój urząd. Przed kilku dniami podały dzienniki londyńskie półurzędową wiadomość, iż pan Denison prezydent izby niższej parlamentu angielskiego z powodu nadwątlonego zdrowia jeszcze przed zebraniem się parlamentu będzie prosił o dymisyę. Zarazem podają dzienniki wiadomość iż Denison mianowany będzie członkiem izby wyższej, gdzie zajmie krzesło niejako w nagrodę piętnastoletniej żmudnej pracy pre-

zydenta izby niższej. Pan Denison będąc długi czas prezydentem, który ponad stronnictwami stać musi i bardzo rzadko a najczęściej tylko w kwestiach formalnych głos zabiera usunął się już dawno od życia politycznego i udziału w walkach stronnictw.

Dzienniki podają następujące szczegóły z życia politycznego Denisona: Kiedy przed 40 przeszło laty wrzała ogromna walka stronnictw w izbie niższej w kwestyi emancypacji katolików, był on członkiem ministerstwa, którego prezydentem był Canning. Na radzie ministrów przemawiał bardzo gorąco za ustawą o emancypacji katolików. W roku 1830 był deputowanym okręgu wyborczego Hastings i jednym z najznakomitszych osobistości parlamentu; później był deputowanym z Malton, a w r. 1857 wybrało go hrabstwo Nottingham swoim deputowanym do parlamentu. W tym samym roku mianowanym został prezydent izby niższej Shaw-Lefevre członkiem izby wyższej; i od tego czasu jest Denison prezydentem izby niższej parlamentu angielskiego.

Jako następcę Denisona wymieniają obecnego ministra wojny Cardwella. Należy on do stronnictwa umiarkowanego liberalnego; będąc 30 lat deputowanym obznajomiony jest dostatecznie ze stosunkami parlamentarnymi. Oprócz Cardwella wspominają także o Bonverie i Dodsonie, który jest prezydentem komisji konstytucyjnej izby niższej i zastępcą prezydenta tejże izby.

Paryż Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego d. 21. b. m. toczyły się rozprawy nad projektem ustawy odnoszącej się do wyboru sędziów trybunału handlowego. Rząd wniósł projekt do tej ustawy, opierający się na zasadzie że wszyscy, opłacający podatek zarobkowy, mają czynne prawo wyboru sędziów. Komisja zgromadzenia narodowego nie zgodziła się na tę zasadę rządu, poczem rząd cofnął swój projekt. Zgromadzenie narodowe obradowało dalej nad projektem komisji, który w końcu po dość rozwickłych rozprawach 428 głosami przeciw 181 przyjęty został.

Po uchwaleniu ustawy o wyborze sędziów do trybunału handlowego przystąpiło zgromadzenie narodowe do rozpraw nad projektem ustawy odnoszącej się do poboru podatku dochodowego.

Pojawienie się książąt orleańskich na zgromadzeniu narodowym, dało powód dziennikom paryskim do napisania artykułów usprawiedliwiających i ganiących ten krok. „Journal de Paris“ pisze w tej mierze w artykule zatytułowanym „Le Princes d'Orleans“ między innymi co następuje: „Po posiedzeniu zgromadzenia narodowego z d. 18. grudnia jest stanowisko książąt Aumale i Joinville zupełnie jasnym i niedwuznacznym Thiers nie obstaje już przy zobowiązaniach danych mu przez książąt orleańskich. Komisja ogłasza przez organ swego prezydenta Moulin, iż książęta nie zobowiązali się w obec niej żadnym przyrzeczeniem a zgromadzenie narodowe wyraziło się 646 głosami przeciw 2 także w podobnym duchu.“

„Journal des Debats“ pisze w tej kwestyi co następuje: „Zgromadzenie narodowe uznało się niekompetentnem do rozstrzygnięcia kwestyi, czy książęta orleańscy powinni zasiadać w zgromadzeniu narodowym czy nie. Opinia publiczna, która i po nad zgromadzeniem narodowym stoi, jest tu właściwym trybunałem. Zresztą dla czegoż by książęta orleańscy mieli i nadal pozostać w tem fałszywym położeniu, a mianowicie w położeniu deputowanych in partibus infidelium?“

Florencya. Rząd włoski żąda od izby nadzwyczajnego kredytu w sumie 152 milionów na cele obrony krajowej. Wydatek ten ma być rozłożony na dziesięć lat. Na r. 1872 przypada z tego tylko 12 milionów. Projekt ustawy w tej sprawie rozbieżany był już w komisji parlamentarnej. Pułkownik Corte oświadczył w dyskusyi, że przy budowie fortyfikacji należy kierować się zdaniem, iż wojna Włoch z Niemcami jest w wysokim stopniu nieprawdopodobną a natomiast wojna z Francją bardzo możliwą. Twierdza Weroną wydaje się pułkownikowi Corte raczej szkodliwą niż pożyteczną. Minister wojny oświadczył, że gotów jest znieść tę twierdzę. Co do obaw poprzedniego mowcy oświadczył minister wojny, że obawy te są nieuzasadnione, gdyż Francya nie myśli o wojnie z Włochami. Na wszelki jednak wypadek, rzekł minister wojny, należy się zabezpieczyć.

Madryt. Hiszpańskie ministerstwo wzięło dymisyę. Prezydentem nowego gabinetu jest Sagasta, a w radzie ministrów zasiada kilku członków dawniejszego gabinetu i jego prezydent Malcampo. Dzienniki nie wróżą długiego powodzenia nowemu gabinetowi. Sagasta ma zwołać kortezy na dzień 8. stycznia Na wszelki wypadek miał obecny gabinet powziąć zamiar rozwiązania parlamentu.

Konstantynopol Turecki budżet wykazuje niedobór wynoszący tylko pół miliona, chociaż uwzględniał w budżecie tylko dochody pewne a pomijał prawdopodobne.

Były tajny sekretarz sułtana Emin bey i były minister policyi Husseim basza skazani zostali na sześciomiesięczne więzienie w twierdzy. Były prefekt Stambuła skazany został na dwuletnie więzienie. W świecie urzędniczym mają nastąpić wielkie zmiany.

Rząd zamierza założyć w Konstantynopolu uniwersytet i akademię nauk i sztuk.

Bukareszt. Rumuńska izba przyjęła ustawę zaprowadzającą napowrót zniesiony przez księcia Kużę monopol tytoniu. Wszystkie komisye przyjęły z drobnymi zmianami ułożoną przez rząd w sprawie kolei żelaznej umowę z konsorcjum Bleichröder. Kolej żelazna z Jass do Czerniowiec nie zwraca nawet połowy wydatków ułożonych na nią corocznie.

Komisya izby nie zgodziła się na zaprojektowany przez rząd nowy podział kraju na powiaty.

Kronika.

(Nadzwyczajne posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się jutro z uderzeniem godziny 6. wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Budżet na r. 1872 (do kończenia) Sprawozd p. wiceprezydent Jasiński.

(Wypadki miejscowe.) W nocy na 25 bm. spostrzegł policyant stojący na posterunku na Zarwanicy pod kąpielnią zwłoki mężczyzny wieku średniego łachmanami pokryte. Odwieziono ciało do szpitalu i zarządzone wyśledzenie imienia i nazwiska zmarłego.

Tej samej nocy umarł nagle w swoim pomieszkaniu w d. 141 m. tknęty apopleksją ukończony prawnik Adolf Zach lat 23 liczący.

Tej samej nocy o godzinie 12 napadli dwaj nieznajomi mężczyźni na ulicy Piekarskiej powracającego w niezupełnie trzeźwym stanie do domu pod l 375 1/4 czeladnika piekarskiego Michała Ł., powalili go na ziemię i wydarli mu przemocą z kieszeni zegarek srebrny z łańcuszkiem stalowym i medaljoniem srebrnym, tudzież gotówkę 6 zł. Śledztwo za sprawcami zarządzone natychmiast.

(Akt szczodrobliwości.) Jak w każdym roku tak i obecnie odbyła się w wilię Bożego narodzenia piękna uroczystość w szkole na dworcu kolei Karola Ludwika. Jeneralny dyrektor tej kolei c. k. radca dworu dr. Jan Herz Rodenau i w tym roku niezapomniał o dzieciach uczęszczających do tej szkoły a dary, które w wilię rozdano dzieciom na gwiazdkę, są nowym, świetnym objawem jego niepospolitą a znanej już szczodrobliwości. Wartość tegorocznych darów wynosi 1000 zł. Małżonka szanownego darodawcy przyczyniła się także znakomicie do tej uroczystości, gdyż przeznaczyła dla najpilniejszych uczennic 16 złotych krzyżyków najrozmaitszych kształtów. Wartość tych krzyżyków wynosi 300 zł. Uroczyste wręczenie darów poprzedziła mowa proboszcza kościoła św. Anny. Mowca podniósł głównie ten fakt, że szkoła na dworcu kolei zewdzięcza swe istnienie i pomyślny rozwój staraniom p. radcy dworu dr. Herza Rodenau. Po mowie rozdano dzieciom dary. Najpilniejsi uczniowie, którzy z końcem tego roku szkołę opuszczają, otrzymali srebrne zegarki a inni uczniowie kompletne garnitury. 16 najpilniejszych uczennic otrzymało złote krzyżyki a nauczyciele hojne dary pieniężne. Po skończonej uroczystości dzieci wzniosły okrzyk na cześć pana dr. Herza i jego małżonki. Na uznanie zasługują starania dyrektora rucbu pana Ursprunga podjęte w celu uświetnienia tej pięknej uroczystości.

(Nadane stypendya.) Senat akademicki c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego nadał uchwałą z dnia 12 grudnia l. 1180 stypendya z fundacyi ś. p. Menarda Konieckiego następującym uczniom rzeszonego uniwersytetu a mianowicie: Z wydziału prawniczego Sylwestrowi Richterowi z IV. r. 200 zł., Zygmuntovi Feliksowi z III. roku 150. zł. Z wydziału lekarskiego Józefowi Wierciochowi z IV. roku 200 zł., Józefowi Hankiewiczowi z III. roku 150 zł. Z wydziału filozoficznego Antoniemu Białkowskiemu z IV. roku 200 zł., Aleksandrowi Swiderskiemu z III. roku 150 zł.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie 1871:

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Styż	Lysiec	Bohorodczany	Horodenko	Obertyn
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	r. c.	zr. c.
	walutą austryacką				
Mec pszenicy	5 5	5 —	5 —	4 50	4 10
„ żyta	3 87	4 —	3 90	3 11	3 —
„ jęczmienia	2 58	3 25	2 50	—	2 20
„ owsa	1 45	1 60	1 80	1 40	1 20
„ grochu	4 2	4 —	—	2 50	3 —
„ hreczki	3 87	—	—	2 75	2 20
„ kukurudzy	—	—	—	3 15	—
„ ziemniaków	1 83	2 —	—	1 —	1 40
Cetnar siana	72	70	1 15	1 10	1 —
Sąg drzewa twardego	7 10	9 —	8 —	20 —	9 —
„ miękkiego	5 —	6 —	5 20	12 —	7 —
Funt mięsa wołowego	13 —	16 —	15 —	15 —	15 —
Miara wina	50 —	—	1 —	65 —	—
„ piwa	18 —	20 —	20 —	16 —	—
Wyrobnik z wiktem	21 —	20 —	40 —	20 —	—
„ bez wiktu	42 —	50 —	70 —	40 1 —	—

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 27. grudnia. Zgromadzenie składające się z przeszło pięćdziesięciu deputowanych stronnictwa konstytucyjnego uchwaliło ponowny wybór Hopfena prezydentem, a Vidulichą i Franciszka Grossa wiceprezydentami Izby deputowanych Rady państwa. Uchwalono także przyspieszyć przyzwolenia budżetu na trzy miesiące i odpowiedzieć na mowę tronową adresem.

Wersal, 27. grudnia. W zgromadzeniu narodowym rozpoczęły się rozprawy nad podatkiem dochodowym. Thiers oświadczył się przeciw projektowi, wykazał szkodliwość jego ze stanowiska finansowego, politycznego i społecznego, i że zaprowadzenie tego podatku pociągnie za sobą nieznośną dowolność. W końcu wzywa zgromadzenie, ażeby popierało rząd.

Petersburg, 26. grudnia. Ukaz cesarski zarządza rekrutację na r. 1872 po sześć od tysiąca w całym państwie i w Polsce dla zwykłego skompletowania armii i floty. Dziennik rządowy ogłasza nominację księcia Orłowa posłem rosyjskim w Paryżu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23 grudnia
 Hotel Żorża: Pp. Hr. Baworowski W., z Strusowa. — Grocholski K., były minister, z Wiednia. — Jabłonowski K., z Burza. — Wolański W., z Dulib.
 Hotel europejski: P. Czajkowski Fr., z Wybudowa.
 Hotel angielski: Pp. Drzewicki W., z Rużejwoli. — Szczepański K., z Czajkowie. — Torosiewicz E., z Zastawca. Dr. Witz L., adw., z Sambora.
 Hotel krakowski: P. Biliński A., c. k. kapitan z Krakowa.
 Hotel Kuhna: P. Bogusz L., c. k. starosta, z Tłumacza.
 Dnia 24 grudnia.
 Hotel Żorża: P. Andruszowski Ign., z Porzecza.
 Hotel europejski Pp. Cybulski T., z Humansk. — Winnicki H., z Liska. — Khistler H., c. k. porucznik, z Czech.
 Hotel angielski Pp. Drobach H. i Dornbach J., Dr. praw, z Żukowa. — Palester K., z Tarnowa. Rosenbach W., z Przemysła. — Minkusiewicz F., notar., z Jaroslavia.
 Dnia 25 grudnia.
 Hotel angielski: Pp. Hr. Drohojowski K., z Tamnowic. — Hr. Dzieduszycki M., z Korniowa. — Ferro R., z Michuczeni. — Lipaki J., z Zarudzia. — Zielński A., z Franeyi.
 Dnia 26 grudnia.
 Hotel Żorża: Pp. Hsiążę Soutzo Nika, z Multan — Schnell O., z Firlejówki.
 Hotel europejski: Pp. Wasilewski T., z Sienkowa. — Daniel Albert, bankier, z Jaas. — Orłowski K., z Multan.
 Hotel Angielski: P. Hr. Seebach K., oficer, z Rosyi.
 Hotel krakowski: P. Mosiewicz J., z Hermanowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23 grudnia.
 Pp. Hr. Dzieduszycki W., do Jezupola. — Hr. Komarnicki B., do Sassowa. — Hr. Młodecki K., do Brodów. — Hr. Piniński K., do Grzymałowa. — Hr. Poniatowski C., do Rosyi. — Hr. Romer A., do Królestwa. — Hr. de la Scala J., do Jankowic. — Dr. Ostheim A. gen. dyr. kol. do Wiednia. — Loebl H., c. k. starosta, po Czortkowa. — Dr. Kamiński Ign., adw., do Staniaławowa. — Chrzyszcz T., do Tarnopola. — Gliński K., do Rusina. — Haggendorff A. do Wiednia. — Jabłonowski Józef, do Tarnopola. — Kriegshaber A., do Rosyi. — Kruszyński J., na Ukrainę. — Małuchowski J., do Rosyi. — Pachniewski M. i Raciecki H., do Królestwa. — S. huell A., do Firlejówki. — Vivien J., do Poznanki. — Żurkowski A., do Horbacza.

Dnia 24 grudnia.
 Pp. Hr. Baworowski W., do Strusowa. — Grocholski K., do Wiednia. — Bogusz L., c. k. starosta, do Zawałówki.
 Dnia 26 grudnia.
 Pp. Hr. Dzieduszycki M., do Korniowa. — Minkiewicz F., notar., do Jaroslavia. — Andruszowski Ign., do Porzecza. — Cybulski T., do Humansk. — Ferro R., do Michuczeni. — Khistler H., c. k. porucznik, do Czech.

T E A T R.

Dziś (przedstaw. polskie) „Ofiary“ Komedia w 3 aktach Tomasza Taylor, z angielskiego przerobiona przez A. Przędzieckiego.

Jutro (przedstaw. niemieckie) „La Traviata“ Opera w 4 aktach przez J. Verdiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą z Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	8 „ 7 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	3 „ 30 rano.
Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o „	8 „ 32 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	12 „ 20 w nocy.
„ „ „ „ do Brod. i Zloc. o „	8 „ 52 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	11 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	8 „ — wieczór.
„ z Czerniowiec „ „ „ „	7 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 30 w nocy.
„ z Brodów i Zloczowa „ „ „ „	7 „ 24 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o „	6 „ 53 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Table with meteorological data including Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Oznaczenie 0-10, and Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Lists various goods like D. 23. grudnia, Akc gal. kol zel. K.L. a diwid, etc.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839, etc.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50% za 100 zł., Kolej gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 60%, 5. Losy, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 21. grudnia 1871, 1. Dług publiczny, A. Państwa, Pożyczki narod. wej od stycznia do lipca po 50%, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 23. grudnia, Jednolity dług państwa w banknotach, w srebrze, Losy z 1860 roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3086 1-3) Obwieszczenie Nr. 19222. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie za wiadomiaminięszem, że w celu zaspokojenia wierzytelności Racheli Teitelbaum i Lieby Lei Gottlieb w sumie 4484 złp czyli 1121 złr w. a. zpn. dozwolona została egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. 58 w mieście Tarnowie położonej do Michała Gottliba i Jeruchema Teitelbauma należącej, która w sądzie tu-tejszym w dwóch terminach, na dniu 26 stycznia i 1 marca 1872 każda razą o godzinie 10 rano, pod następującymi ołbędziesię warunkami. 1. za cenę wywołania służyć będzie wartość szacunkowa połowy realności w sumie 9685 złr. 55 kr. w. a. poniżej której w dwóch terminach powyższych takowa sprzedana nie zostanie; 2. każdy chęć kupienia mający złożyć winien przed rozpoczęciem licytacji sumę 500 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej jako zakład albo w gotówce, albo też w papierach publicznych. 3. Gdyby sprzedaż połowy realności powyższej w terminach wyznaczonych nie przyszła do skutku, na ten wypadek wyznacza się termin na dzień 4 marca 1872 godzinę 4 po południu celem ułożenia warunków ułatwiających. 4. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy realności l. 58 w Tarnowie przejrzeć można w registraturze tu-tejszego sądu. O rozpisaniu tej licytacji zawiadamiamy podających szczegółów i wszystkich wierzycieli hipotecznych, 1871 do hipoteki wejda, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doręczona, do rąk kuratora w osobie adw. dr. Kapiszewskiego z substytucją adw. dr. Nowakowskiego ustanowionego, tudzież przez edykta. Z Rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 30 listopada 1871. (3088 1-3) E d y k t. Nr. 7761. C. k. sąd powiatowy w Białej niniejszem wiadomo czyni, iż uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie pod dnim 20 listopada 1871 do l. 18162 zapadła Michał Jakubiec gospodarz z pod nr. 135 w Buczkowicach za marnotrawcę uznany został i kurator dla niego w osobie Michała Huczka gospodarza z Buczkowicz ustanowiony. Biała dnia 13 grudnia 1871. (3089 1-3) Obwieszczenie. Nr. 3010. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości iż uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 26 października

1871 l. 16742 został Ludwik Stańczyk z Wołowy ad Tuchów za marnotrawnego uznany, i iż kuratorem dla niego Bartłomiej Kloch gospodarz z Wołowy się ustanawia. Tuchów dnia 8 listopada 1871. (3091 1-3) Ogłoszenie konkursu. L 3247 - R. sz. k. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące opróżnione posady nauczycielskie: a) w c. k. II. gimnazjum we Lwowie jedna posada nauczyciela filologii klasycznej, b) w c. k. gimnazjum św. Jacka w Krakowie jedna posada nauczyciela filologii klasycznej, c) w gimnazjum w Tarnowie jedna posada nauczyciela filologii klasycznej, d) w gimnazjum św. Anny w Krakowie trzy posady nauczycielskie dla nauk filologicznych, e) w gimnazjum w Rzeszowie jedna posada nauczyciela filologii klasycznej, jedna posada nauczyciela matematyki i fizyki, jedna posada nauczyciela historii i geografii, f) w gimnazjum w Brzeżanach jedna posada nauczyciela filologii klasycznej, g) w gimnazjum realnem w Wadowicach trzy posady nauczycielskie filologii klasycznej, h) w gimnazjum realnem w Kolomyi jedna posada nauczyciela geografii i historii i jedna posada nauczyciela filologii klasycznej, i) w gimnazjum w Nowym Sączu jedna posada nauczyciela matematyki i fizyki i jedna posada nauczyciela geografii i historii, k) w niższym gimnazjum realnem w Brodach jedna posada nauczyciela filologii klasycznej, l) w gimnazjum w Przemyślu cztery posady nauczycielskie dla nauk filologicznych, jedna posada nauczyciela historii i geografii i jedna posada nauczyciela matematyki i nauki przyrody, m) w gimnazjum w Stanisławowie cztery posady nauczycielskie dla filologii klasycznej i jedna posada nauczyciela matematyki i nauki przyrody, n) w gimnazjum w Samborze jedna posada nauczyciela geografii i historii i jedna posada nauczyciela filologii klasycznej, o) w niższym gimnazjum w Jasle dwie posady filologii klasycznej. Do powyżej wymienionych posad przywiązana jest roczna płaca 800 zł. w. a. z prawem pobierania dodatku kwinkwenalnego 200 zł. w. a. we Lwowie i Krakowie nadto z prawem pobierania dodatku lokalnego 150 zł. w. a. Kandydaci ubiegający się o nie mają swe doku-

menta złożonego egzaminu nauczycielskiego zaopatrzone podania, wniesić do Rady szkolnej krajowej wprost, lub jeżeli już są w służbie publicznej za pośrednictwem swej przełożonej władzy najdalej do 26. stycznia 1872 roku. Z rady szkolnej krajowej Lwów, dnia 12. grudnia 1871. (3084 3-3) Grundmachung. Nr. 9797. Die f. f. Güter-Direction beabsichtigt die Bade-Anstalt in Dorna-Watra sammt den hierzu gehörigen Grundstücken und Gebäuden für eine längere Periode zu verpachten. Unternehmungslustige wollen sich diesfalls mit ihren Anträgen behufs Vefprüfung und allfälligen Vereinbarung der naheren Bedingungen spätestens bis Ende Februar 1872 an die f. f. Güter-Direction wenden. Von der f. f. Direction der Güter des Bufowinaer gr. or. Religionsfonds. Czernowitz, am 5. Dezember 1871. (3093 3 3) Konkurs. L. 1583 Pr Przy c. k. sądzie powiatowym w Kalwaryi opróżniona została posada sędziego powiatowego z roczną płacą 1500 zł. w. a. i prawem postąpienia na wyższą płacę 1500 zł. w. a. Ubiegający się o tę posadę mają wniesić swe podania dotyczącymi świadectwami poparte w drodze prawem przepisaney do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie w przeciągu 14 dni od trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie Wiedeńskiej. Kraków, dnia 16. grudnia 1871. (3113 2-3) Obwieszczenie. L. 551. Wydział lwowskiej Izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że przyjął wniesioną dnia 9 grudnia 1871 do l. 551 rezygnację p. Dra Zygmunta Kaufmanna z piastowanej przez niego dotąd posady adwokata we Lwowie i zastępcą jego zamianował p. Dra. Bernarda Reicha adwokata we Lwowie. Z Wydziału Izby adwokatów. Lwów dnia 14. grudnia 1871. (3090 2-3) Ogłoszenie konkursu. Nr. 10349. R. s. k. Krajowa rada szkolna ogłasza konkurs na następujące posady nauczycielskie: 1. Przy szkole głównej wzorowej rz. k. we Lwowie z płacą roczną 600 złr. i 100 złr. na pomieszkanię, a nie 315 złr. jak to w konkursie z dnia 27 października l. 9256 podano, co się niniejszem prostuje, przez gmina.

2. Przy szkole żeńskiej św. Maryi Magdaleny we Lwowie z płacą roczną 350 zlr. i 100 zlr. na pomieszkowanie prez gmina.

3. Przy szkole ludowej w Budyłowie okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 70 zlr. 1 1/8 morgów pola 8 zlr. w. a. na opał. prez. gmina.

4. Przy szkole ludowej w Orelcu okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 55 zlr. a. w. 14 mierzyc zboża, 1 sąg drzewa opałowego, prez. gmina.

5. Przy szkole ludowej w Tuczapach okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 84 zlr. 1/2 morga pola, 2 sągi drzewa opałowego prez. gmina wspólnie z plebanem miejscowym.

6. Przy szkole ludowej w Ujściu nad Prutem okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 24 zlr. w. a. 24 mierzyc kukurudzy 1 1/2 sąga drzewa opałowego prez. gmina.

7. Przy szkole ludowej w Kutach starych, okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 105 zlr. 4 sągi drzewa prez. gmina. Podwyższenie dotacyi nauczyciela jest właśnie w toku.

8. Przy szkole ludowej w Prokurowej okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 105 zlr i 4 sągi drzewa opałowego.

9. Przy szkole ludowej Krzywotulach okr. szk. Kołomyja z płacą roczną 100 zlr. 3 sągi drzewa opałowego prez. gmina.

10. Przy szkole ludowej Krzeczowicach okr. szk. Jarosław z płacą roczną 150 zlr. 1/2 morga ogrodu prez. gmina.

11. Przy szkole ludowej w Husowie okr. szk. Jarosław z płacą roczną 50 zlr. i 8 morgów pola prez. gmina.

12. Przy szkole ludowej w Tarnawie okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 200 zlr. 6 sągów drzewa 5 1/2 morgów pola prezentuje krajowa rada szkolna.

13. Przy szkole ludowej w Roguźnie okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 100 zlr. 1 morg pola prez. gmina.

14. Przy szkole głównej w Jaworowie okr. szk. Przemyśl posiada pomocnika z płacą roczną 200 zlr. prez. gmina.

15. Przy szkole ludowej w Jażowie starym okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 28 zlr. 12 morgów pola, 14 korcy zboża i 6 sągów drzewa opałowego prez. gmina.

16. Przy szkole ludowej w Morsbergu okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 13 zlr. 8 morgów pola, 3 1/2 korcy zboża i 5 sągów drzewa, prez. pastor w Hartfeldzie.

17. Przy szkole ludowej w Aksmanicach, okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 80 zlr. 12 korcy zboża i opał prez. gmina.

18. Przy szkole ludowej w Krownikach okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 80 zlr. 12 korcy zboża 4 sągi drzewa prez. pleban miejscowy.

19. Przy szkole ludowej w Pozdwiaczu okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 100 zlr. 10 korcy zboża, ogród i 4 sągi drzewa, prez. pleban miejscowy wspólnie z gminą.

20. Przy szkole ludowej w Orchowicach okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 173 zlr. 25 ct. w. a. ogród 3 sągi drzewa i 300 okłotów słomy, prez. gr. kat. Konsystorz w Przemyślu.

21. Przy szkole ludowej w Torkach okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 200 zlr. 2 1/2 morga pola i 6 sągów drzewa prezentuje miejscowy pleban z gminą.

22. Przy szkole ludowej w Balicach z płacą roczną 189 zlr. ogród 24 zlr. na opał i 2 fury drzew: prez. gr. kat. Konsystorz w Przemyślu.

23. Przy szkole ludowej w Ostroźcu okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 120 zlr. 4 korcy zboża i opał prez. gr. kat. Konsystorz w Przemyślu.

24. Przy szkole ludowej w Podliskach okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 213 zlr. i słoma na opał prez. właściciel dóbr.

25. Przy szkole ludowej w Tomanowicach okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 105 zlr. 1 morg ogrodu 12 zlr. na opał prez. gr. kat. Konsystorz w Przemyślu.

26. Przy szkole ludowej w Szkle okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 113 zlr. 94 ent. a. w. i procent z obligacyi 23 zlr. 13 morgów pola 8 3/4 korcy zboża i 6 sągów drzewa prez. gmina.

27. Przy szkole ludowej w Husakowie okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 167 zlr. i opał prez. komitet szkolny tamże.

28. Przy szkole ludowej w Stojancach okr. szk. Przemyśl z płacą roczną 110 zlr. i opał prez. gmina w porozumieniu z dworem i proboszczem obrz. rz. kat.

29. Przy szkole ludowej w Zawadowie okr. szk. Przemyśl z roczną płacą 80 zlr. 5 1/4 morgów pola 5 sągów drzewa na opał prezentuje gmina.

Opatrzony należycie podania ubiegających się o powyższe posady należy wnieść przez dotyczącą radę szkolną okręgową najdalej do końca stycznia 1872.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 13 grudnia 1871.

Erkenntniße.

Das k. k. Landes- als Presbergericht zu Prag hat mit dem Beschlusse vom 12. December 1871 Nr. G. 33798, nach Artikel V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142 R. G. Bl., die Beschlagnahme der Nr. 337 der periodischen Druckschrift „Narodni listy“ vom 8. December 1871 wegen des in dem Artikel „Politické zpravy domaci.“ V Praze 7. prosince. Cislajtanska politika“ bis „tu bezednou praznotu a jalovost“ begründeten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. B. bestätigt und das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift bezüglich des erwähnten Artikels ausgesprochen.

Mit Erkenntniß des k. k. Landes- als Presbergerichtes zu Prag vom 12. December 1871 Z. 33745, wurde die Beschlagnahme der „Politik“ vom 7. December 1871, Nr. 339, wegen des den Inhaltbestand des im §. 55 a St. G. bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe und Ordnung beinhaltenden Artikels „Wien, 5. December“ (Orig. Corr.) bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung dieser Nummer ausgesprochen. (3126)

Das k. k. Landes- als Presbergericht zu Prag hat mit dem Erkenntniße vom 8. December 1871, Nr. G. 33390, nach Artikel V des Gesetzes 15. October 1868 Nr. 142, R. G. Bl. die Beschlagnahme der Nr. 335 der periodischen Druckschrift „Pokrok“ vom 3. December 1871 wegen des im Artikel „Andrassy vnci Rusku“ begründeten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 und 302 St. G. und wegen des in dem Feuilleton-Artikel „Pražská kronika“ und zwar in dessen Stellen „Otatné litnij“ bis „do škol

co foršritt pro uadejuou mladez“ begründenden Vergehens der Majestätsbeleidigung §. 63 St. G. bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung dieser Nummer bezüglich der erwähnten Artikel ausgesprochen. (3132)

Das k. k. Landesgericht in Straßachen in Wien als Presbergericht hat mit Urtheil vom 14. Juli 1871, Nr. 20662, welches nunmehr in Rechtskraft erwachsen ist, das Verbot der Weiterverbreitung der in Nr. 15 der Halbmonatsschrift „Die Opposition“ unter der Rubrik „Oesterreichisches Schwarzbuch der Opposition“ gebrachten Artikel, und zwar der erste beginnend mit den Worten „Das Memoire“ bis „gezwungen ist“, und der zweite angefangen von „Der Kaiser“ bis „einer Auffrischung“, wegen des darin begründeten Vergehens der Majestätsbeleidigung gemäß §. 36 des Presgesetzes ausgesprochen.

Wien, am 22. December 1871.

Bořwan mp.

Thallinger mp.

Doniesienia prywatne.

Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie
wyplaca poczynając od 2^{go} stycznia 1872 r. tytułem zaliczki na dywidendę za rok 1871

za kupon styczniowy

od swych akcyj zakładowych zł. 4 w. a.

„ „ „ pierwszeństwa „ 5 „

czyli w stosunku 5proc. od wpłaconego kapitału. (3108 2-3)

C. k. uprz. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

Ósmu. dnia 1. Stycznia 1872 do zapłaty przypadający kupon od akcyi (kwitów tymczasowych) c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego ściągnięty będzie za wypłatą pięciu Złotych wal. austr.

tytułem zaliczki czystego zysku 1871 roku.

Wypłata nastąpi od dnia 2. Stycznia 1872 począwszy: w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie, w filiach Banku hip. w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Samborze i Tarnopolu, tudzież w kantorze bankowo-wekslarskim n. a. Towarzystwa eskontowego i w Banku Union w Wiedniu

Z 10 procentową, w r. 1870 rozpisaną wpłatą zalegającą jeszcze następujące kwity tymczasowe:

Nr. 266, 267, 2151, 2152, 2153, 2154, 3211, 3212, 3213, 4428, 4429, 4430, 4493, 4590, 4696, 4861, 4930, 6101, 6102, 7636, 9450 i 9453.

Lwów, dnia 10. Grudnia 1871.

Rada nadzorcza.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze
począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 1/2	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	„	14	„
5 1/2	„	30	„
6	„	60	„

Bank krajowy galicyjski

zawiadamia niniejszem, że zaczawszy od dnia 2^{go} stycznia 1872 wypłacać będzie

zł. 4 wal. aust. t. j. 5proc. za kupon

od swoich kwitów interymalnych (Akcji z 40proc. wpłatą) jako zaliczkę na dywidendę za rok 1871.

Wypłata odbywać się będzie:

we Lwowie w kasie Banku krajowego,

w Krakowie u panów Blau & Epstein.

w Wiedniu w c. k. uprzywil. Banku związkowym (Ver-einsbank).

Rada zawiadowcza.

Winter-Saison

in

Homburg vor der Höhe

bei Frankfurt am Main.

Das Casino von Homburg ist das einzige in den Taunusbädern, welches das ganze Jahr hindurch geöffnet bleibt.

Dasselbe enthält einen großen Ball- und Concertsaal, einen Speisesalon, Kaffee- und Rauchzimmer, so wie mehrere geschmackvoll angeordnete Conversations- und Spieläle. Das große Lesecabinet steht dem Publikum unentgeltlich zu Gebote, und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, holländischen, italienischen, russischen und polnischen politischen und belletristischen Journale.

Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause CHEVET aus Paris anvertraut.

Bälle, Concerte und Festlichkeiten folgen wie in der Sommer-Saison fortwährend auf einander. Theater wöchentlich zweimal und zwar abwechselnd sowohl Oper wie Schauspiel, Lustspiel, Singpiel und Ballet. Eine wohlgeheiligte Gallerie verbindet das Theatergebäude mit dem Conversationshause.

Große Jagden in weitem Umkreise sind von der Administration zum Vergnügen der Fremden gepachtet, und enthalten reichen Wildstand sowohl von Hochwild wie an allen anderen Wildgattungen.

Sechszehn Eisenbahnzüge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, und machen es möglich, auch an den besten geboten mannlige Unterhaltungen bequem Theil zu nehmen. (2964 2-10)

Lampy naftowe i olejne (Moderateur)

R. DITMAR we Lwowie

ces. król. uprzywilejowana krajowa

fabryka LAMP w Wiedniu

jedyny SKŁAD główny

dla Galicyi i Bukowiny, przy placu Marjackim w hot-lu Europejskim.

poleca ogromny wybór znanych po całym świecie wyrobów swoich w najwykwintniejszych i najgustowniejszych fasonach, wzbogacony w tych dniach znaczną ilością tegorocznych nowości, podług najświeższ. wzorów.

Lampy naftowe i olejne (Moderateur) salonowe, ścienne, wiszące pojedyncze i wieloramiennne itd. itd. Wszelkie przybory do lamp, jako to: szklane banie i tulipany, daszki emaliowane, cylindry „Feniks“ (oznaczone krzyżykiem), knoty, szczeretki do cylindrów, nożyczki do knotów itp. są zawsze w zapasie.

Wszelkie zamówienia uskutecznią się najrychlej. Na żądanie posyła się wzory rytowane; również za nadesłaniem cząstkowej kwoty, nskuteczniamy przesyłki za zaliczką pocztową lub kolejową.

Poleca się łaskawej uwadze: Chcąc zarządzić jednej z najważniejszych potrzeb moich komitentów, jaką jest dobre oświetlenie, urządziłem obok mego składu lamp osobny LOKAL DO SPRZEDAŻY podwójnie rafinowanej salonowej i gospodarskiej Nafty, a ciąglem będzie staraniem mojem, tylko najprzedniejszy materiał, tak częściowo jakoteż większymi ilościami (cetnarami), Szanownej Publicznosci po najpomniejszej cenach dostarczać. Dla lepszej dogodności sprzedaje lszą sortę podwójnie rafinowanej salonowej nafty w fiaskach szklanych po 1 i 2 funtów, które są mają wig netą zaopatrzone i każdego czasu do nabycia.

Adres R. Ditmar, skład lamp w hotelu Europejskim we Lwowie.

Skład nafty salonowej R. Ditmara.

(2676 7-10)

C. k. uprzywilejowany galicyjski

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fidei-komisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego stracenia:

w LWOWIE, główna kasa Banku hipotecznego i Filia tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;
w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
w PRADZIE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(249 31-?)

(3077 2-3) **E d y k t.**

L. 6049. C. k. sąd ustanawia pana Stanisława Gruczyńskiego kuratorem nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Izaka Wachtla, z powodu przeciw niemu przez Samuela Gruna z Brzeska wniesionego w dniu 13go t. m do l 6049 pozwu o zapłacenie 84 zł. w. a. z przynal. i kuratorowi zaleca, aby nieobecnego Izaka Wachtla podług przepisu prawa zastępował.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzesko, dnia 14. grudnia 1871.

(3078 2-3) **E d y k t.**

Nr. 3597. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje niniejszem do wiadomości publicznej że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 10 maja 1871 l 3836 celem zaspokojenia wywalczonej przez Rachlę Greidinger sumy wekslowej 60 złr. w. a. z procentami po 6% od dnia 2 sierpnia 1867 kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwotach 6 złr. 97 kr., 3 złr. 36 kr. 3 złr. 97 kr., 4 złr. 22 kr. i 6 złr. 26 kr. w. a. egzekucyjna licytacja połowy realności w Rozenburgu pod nr. k. 34 położonej, wedle księgi gruntowej dla wsi Rozenburga inst. I pag. 26 egzekuta Michała Hartmana wiasnej pod następującymi warunkami rozpisuje się.

1. Licytacja rzeczoney połowy realności odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie w trzech terminach, mianowicie: dnia 12 stycznia 1872, dnia 16 lutego 1872 i 15 marca 1872 każdym razem o godzinie 9 z rana.

2. Przy pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi za cenę wywołania lub wyższą, w trzecim zaś terminie za jakąkolwiek cenę.

3. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa licytowanej połowy realności w kwocie 325 złr. w. a.

4. Przed rozpoczęciem licytacji złożyć należy wadium w kwocie 50 złr. zaś całkowitą cenę kupna w dniach 14 po prawomocności zatwierdzenia licytacji.

Blizsze warunki licytacji przejrzone być mogą w tutejszej sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dobromil dnia 15 listopada 1871.

(3087 2-3) **E d y k t.**

L. 9932. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Teodorę Łatkowską, Narcyza Reiznera, Saturninę Mrarenschütz i Edmunda Reiznera, że przeciw nim Abraham Leib Weinberger, Itte Halberthal, Chaim Halberthal i Małka z Halberthalów Weinberger, tudzież p. Apolinary Jaworski o ekstabulację ze stanu biernego dóbr Złoczowa, Trościańca i części Trościańca sumy 27000 rubli z przynależ. i pożyczkami odnośnemi z większej 30000 rubli w stanie biernym tych dóbr dom. 44 pag. 19 n. 54 on., Dom. 4 pag. 106 n. 55 on. i Dom. 79 pag. 268 n. 17 on. intabulowanej pod dniem 14. listopada 1871 l. 9932 pozew wniosli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 15. stycznia 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczonym został.

Gdy pomienieni powyżej pozwani z życia i miejsca pobytu są niewiadomi, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania tych pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata krajowego Heynego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Warteresiewicza za kuratora ustanowił, z którym spór wytoczony wedle ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się więc niniejszym edyktem wyżej pomienionych pozwanych, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami się zgłosili albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądownictwu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 22. listopada 1871.

Ces. król.

uprzywil.

kolej galicyjska



Karola Ludwika.

Ogłoszenie.

W skutek otwarcia ruchu towarowego na kolei Odeskiej między Zmierzynką i Wołoczyskami, kolej galicyjska Karola Ludwika połączona jest z wszystkimi wschodnio-rossyjskimi kolejami, a więc towary wszelkiego rodzaju koleją do Rosyi przesyłane i z Rosyi sprowadzane być mogą.

Należytość przewozu za przestrzeń z Wołoczysk do Podwołoczysk i przeciwnie, wynosi za cetnar cłowy 2 kopiejek.

Lwów, w grudniu 1871.

(3099 2-2)

Dyrekcya ruchu.

Już wyszedł Iszy zeszyt „Zbioru ustaw sądowych tak w sprawach spornych jak i niespornych“ nakładem podpisanego księgarza.

Jestto edycja zupełnie podobna znakomitemu i rozpowszechnionemu wydaniu Manza, w tym samym formacie i w zeszytach obejmujących po 6 arkuszy druku po cenie 40 ct. za zeszyt.

Zbiór ten obejmuje sumaryczne postępowanie, prawo

wekslowe i postępowanie w sprawach wekslowych z objaśnieniami, dalej normę jurydyczną cywilną także z objaśnieniami, nową ustawę notaryalną i ustawę o księgach gruntowych etc.

Cena prenumeracyjna ustanawia się tymczasowo tylko za pierwsze 5 zeszytów 2 zhr. w. a. którą bądź za przekazem pocztowym lub za takimże poborem odbieram.

Z dniem 29—30 grudnia 1871 wyjdzie i rozesłany będzie pierwszy zeszyt, któren zawierać będzie „sumaryczne postępowanie — prawo wekslowe z postępowaniem i

nową ustawą tabularną.

Drugi zeszyt będzie 10 stycznia 1872 rozesłany. Dalej zeszyty co 14 dni będą wychodzić.

Po upływie 14 dni będzie cena egzemplarza z 2 zhr. na 2 zhr. 50 zhr. podwyższoną.

Lwów dnia 23 grudnia 1871

Z szacunkiem

H. Bodek,

księgarz przy ul. ormiańskiej Nr. 3 we Lwowie.

(3110 2—?)

Verloren geht Jedem das Geld, der Uhren in hiesigen Spielerei-Geschäften kauft, die laut ihrer lügnischen Annoncen, als: „Erster Wiener-Uhren-Bazar“, „Erstes Wiener Uhren-Etablissement“ u. s. w., Falsificate von sehr geringen Werthe für echt englische Uhren verkaufen. Darum sehe ich mich genöthigt, das geehrte P. T. Publikum darauf aufmerksam zu machen, sich nur direkt an die berühmte

Jeder Concurrnz biete ich die Spitze, jeder, der eine Taschenuhr bestellt oder kauft, bekommt eine echte Springwerk-taschenuhr sammt Kette, Medaillon, Etui etc. umsonst dazu, die bestellten Uhren werden so gewissenhaft gewählt, als wenn der Käufer selbst anwesend wäre.

Uhren-Fabrik
von
ANTON RIX,
Wien, Praterstrasse Nr. 16,
gefälligst wenden zu wollen, die ihre gut regulirten Uhren vom kais. Amte erprobt ungläublichen Preisen verkauft.

Für nur
95 Kreuzer
eine echte Pariser Bronze Uhr mit Kette, für deren Gang ein volles Jahr garantirt wird.

- Nur 1 fl. 50 kr. oder fl. 2 eine echte Pariser Bronze-Uhr mit einjähriger Garantie.
- Nur 8 fl. 50 kr. eine echt englische Cylinder-Uhr, in 6 Rubinen, Krystallglas, feiner Talmigold-Kette, Leder-Etui und schriftlichem 3jährigen Garantieschein. Diese Uhren sind mein eigenes Fabrikat und eigene Erfindung, nach der neuesten Construction sehr fein gearbeitet. Diese Uhren kann ich einem Jeden wegen ihres verlässlichen und pünktlichen Gehens auf das Beste anempfehlen.
- Nur 9 fl. eine echt englische silberne Cylinderuhr mit Crystallglas, Secundenzeiger, sammt einer feinen echten Talmigold-Uhrkette mit Medaillon und Garantieschein.
- Nur 12 fl. eine silberne Cylinder-Uhr mit echtem Goldreif zum Springen, starkem Crystallglas, sammt Kette, Medaillon aus Talmigold und Garantieschein.
- Nur bei Rix.
- Nur 15 oder 20 fl. eine echt englische silberne Ankeruhr, Savonette mit Doppeldeckel, feinsten G-avirung, sammt einer echten Talmigoldkette und Garantieschein.
- Nur 13 fl. eine echte englische Silber- und Feuervergoldete Chronometer-Uhr sammt Kette, Medaillon aus Talmigold, Leder-Etui und Garantieschein.
- Nur 14 fl. dieselbe, bedeutend feiner, mit einem orientalischen Wegweiser.
- Nur 20 fl. eine echt englische, feinst feuervergoldete silberne Chronometer-Uhr mit Doppelmantel, feinst emaillirt, mit Krystallgläsern, Nickelwerk und Secundenzeiger, sammt einer feinen echten Talmigold-Kette, feinstem Photographie-Medaillon, franz. Compass sammt Uhrschlüssel und elegantem Sammt-Etui.

- Nur 16 oder 17 fl. eine echt englische Prinz of Wales Remontoir-Uhrstärksten Calibers, mit Krystallglas, Nickelwerk in echten gediegenen Talmigold; diese Uhren haben gegen andere den Vorzug, dass man solche ohne Schlüssel aufziehen kann; zu solchen Uhren erhält Jeder eine Talmigold-Kette sammt Medaillon und Garantieschein gratis.
 - Nur 13 fl. eine echt englische gediegene Talmigold-Uhr, Cylinder, neuester Façon, mit Doppel-Krystallgläsern, wo auch das Werk geschlossen zu sehen ist, sammt Talmigoldkette, Medaillon und Garantieschein.
 - Nur 13 fl. eine Uhr in Talmigold mit Doppelmantel, Savonette, Springer, Krystallgläsern und Nickelwerk, sammt einer echten Talmigold-Kette, Medaillon mit Leder-Etui und Garantieschein.
 - Nur 14 oder 17 fl. eine ganz kleine Damenuhr, echt Silber und echt vergoldet, sammt einer echten Talmigold-Halskette u. Garantieschein.
 - Nur 18 oder 20 fl. die feinste silberne echt englische Ankeruhr auf 15 Rubinen, sammt feinsten Talmigold-Kette, Medaillon, Leder-Etui und Garantieschein.
 - Nur 20 fl. eine silberne Remontoir-Uhr, ohne Schlüssel aufziehbar, sammt Talmigold-Kette und Medaillon.
 - Nur 23, 25, 27 fl. eine goldene Damenuhr sammt Kette, Medaillon und Garantieschein. Ferner fl. 45—65 mit Brillantsteinen.
- Alle Uhren sind erster Qualität und nicht mit andren ordinärer Art zu verwechseln.
Silberketten zu fl. 3, 4, 5, 6, 7 und 12.
Gegen Voraussendung des Betrages oder Postnachnahme wird jede Bestellung binnen 24 Stunden pünktlich ausgeführt Unregulirte Uhren 2 fl. billiger. — Preiscourante gratis.

Uhrmacher, Uhrehändler finden ein grosses Lager von 4000 bis 8000 Stück Uhren zu stauend billigen Preisen.
Nur durch mehrjährigen Aufenthalt in England und der Schweiz, dann durch grossen Umsatz ist es mir ermöglicht, die Uhren billig zu verkaufen.
Für die bei mir gekauften Uhren, garantire ich 3 Jahre; im Falle, dass zwischen den 3 Jahren die Feder bricht oder sonst was Anderes passirt, verpflichte mich dieses unentgeltlich zu repariren.

Für nur
fl. 3 oder fl. 4
eine echte China Silber-Taschenuhr sammt feinsten Kette, Medaillon, Etui.
Nur bei mir so billig.

Vegetabilische Wetter-Uhren, welche 12 Stunden früher jedes Wetter anzeigen, per Stück in Form einer Schwarzwälder Wanduhr mit Pendel und Gewichten 60 kr. — Eine gut gehende Sanduhr 25, 40 kr. — Eine Stockuhr fl. 2, 3, 4, 5, 6 bis fl. 10.
Prachtvolle Musikwerke, Melodions mit Himmelsstimmen und Mandolium et Tremolo spielen die neuesten Compositionen von Strauss, Zichren, Offenbach, Meyerbeer, Rossini etc. 1 Stück Musikwerk mit 4 Arien 7 fl. 80 kr., mit 6 Arien 18 fl.
Photographie-Album mit Musik fl. 8, 10, 12 bis fl. 15. — **Tabakdosen** mit Musik 7 fl. 20 kr. — **Cigarrenkasten** mit Musik fl. 13. — **Näh-Etuis** mit Musik 1 fl. und noch hunderte von Artikeln mit Musik.

Für nur
Gulden 7
eine echt englische silberne Cylinder-Uhr, schwer in Silber, dieselbe regulirt 1 fl. 50 kr. theurer. Uhrmacher sollen den billigen Cours benützen.

- Nur 10 kr. ein General-Uhrschlüssel, für jede Uhr passend.
- Nur 50 kr. eine echte Schweizer Springwerk-Taschenuhr mit feiner Kette, Medaillon und Etui; dies Alles kostet nur 50 kr. Dieselbe echt vergoldet 90 kr.
- Nur 20 kr. eine richtig gehende Sonnenuhr sammt Kette und Compass.

- Nur 6 fl. 50 kr. eine prachtvolle Pariser Bronze-Uhr mit Schlagwerk unter Glas, eine Zierde für jedes Zimmer.
- Nur fl. 1.50, 1.80 oder fl. 2 die feinsten Schwarzwälder-Porcellan-Email-Schild-Wanduhren, für deren Gang volle 2 Jahre garantirt wird. Dieselben mit Schlagwerk fl. 3.

Warnung. Lant mehreren mir eingegangenen Zuschriften bin ich gezwungen, das geehrte P. T. Publikum aufmerksam zu machen, dass mehrere hiesige Spielereigeschäfte, so auch Händler-Falsifikate und Ausschusswaare von sehr geringem Werthe für echt englische, aus meiner Fabrik herstammende Uhren verkaufen, erkläre ich hiermit, dass ich Niemanden mit Verkauf meines Fabrikates hier und auswärts bevollmächtigt habe, und nur in meiner Hauptniederlage 2. Bezirk, Praterstrasse 16, mein Fabrikat echt zu haben ist. Um jedoch diesem Schwindel Einhalt zu thun, habe ich jede von mir verfertigte Uhr mit meinem Namen versehen und mache das geehrte P. T. Publikum darauf aufmerksam, nur auf mein Fabrikatszeichen **A. RIX**, Uhrenfabrikant in Wien, mit laufender Fabriknummern, genau zu achten.
Erkläre auch, dass ich die in hiesigen Wiener Spielereigeschäften unter dem Namen „Erster Wiener Uhren-Bazar“, „Erstes Wiener Uhren-Etablissement“, aus dem Geschäfte der lügnischen Annonce, der bis vor kurzer Zeit bei mir Gehilfe war, und den ich der schlechten Arbeit halber entlassen hab, — u. s. w. gekauften Uhren nicht mehr im Tausche annehme, weil ich dieselben wegen ihres unbedeutenden Werthes, vollen Dienstesunfähigkeit, so auch gänzlich unbrauchbaren Werke nicht verwerthen kann.
Wer sich eine gut gehende billige Uhr wünscht, wolle sich nur gefälligst mit vollem Zutrauen an mich wenden, wo ich stets bemüht sein werde, meine geehrten P. T. Abnehmer zur vollsten Zufriedenheit zu bedienen.

Alle von anderen Firmen annoncirten Talmigold-Gegenstände sind Nachahmungen von weit geringer Qualität, wovon gewarnt wird.

Allein echtes gediegenes Talmi-Gold von Anton Rix

Dieses Talmi-Gold ist eine patentirte Imitation von echtem 18karätigem Gold. Eigenes Wiener Fabricat.

Talmi-Gold Schmuck für die Ewigkeit.

Uhrketten in Talmi-Gold.

Seit 12 Jahren geniessen die Uhrketten in Talmigold eines durch sorgfältige Arbeit, Dauerhaftigkeit und inneren Werth begründeten vortheilhaften Rufes; die zahlreichen Nachahmungen dieser Ketten, welche jener Erfolg veranlasste, nöthigen uns, dem Publikum in Erinnerung zu bringen, dass wir nur eine einzige Qualität dieses Artikels führen, daher muss, wer echtes Talmigold haben will, sich wenden an **Anton Rix, Wien, Praterstrasse Nr. 16.** Diese Talmi-Goldketten sind selbst vom Juwelier von echten Goldketten, ohne dieselben am Propriestein zu prüfen, nicht zu unterscheiden, indem sie auf Art des Chinasilbers gearbeitet werden. — Diese Talmi-Ketten, welche in den neuesten Goldmustern vorrätig sind, behalten nach Jahren bei stetem Gebrauche ihr Goldaussehen. Echte **Talmi-Uhrketten** kosten per Stück fl. 1.50, 2, 3, 3.40, 4. Lange feine Gliederketten zum Umbängen in Talmigold fl. 2.50, 3, 4, 5, 6 bis 7.

Brillant-Schmuck,

- feinst ausgeführt; selbst der Kenner kann damit getäuscht werden; dieser Schmuck ist in echtes Talmigold gefasst. Die imitirten Brillanten sind aus dem feinst geschliffenen Bergkrystall, welcher das lebhaft Feuer nie verliert; auch sind andere Edelsteine unkenntbar nachgeahmt.
- 1 Broche fl. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
 - 1 paar Ohrgehänge fl. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
 - 1 Paar Chemisetten-Knöpfe fl. 1.50, 2, 3, 4.
 - 1 Paar Manchetten-Knöpfe fl. 1.50, 2, 3, 4.
 - 1 Herrennadel fl. 1, 1.50, 2, 3, 4.
 - 1 Brillantring feinst fl. 1.50, 2, 3, 4, 5.
 - 1 Kreuzchen als Collier fl. 1, 2, 3, 4, 5

Ciselirter Talmi-Gold-Schmuck.

- 1 reizendes Damen-Collier mit Kreuzchen fl. 1, 2, 3.
 - 1 Broche 80 kr., fl. 1.50, 2, 3, 4.
 - 1 Paar Ohrgehänge 80 kr., fl. 1, 1.50, 2, 3, 4.
 - 1 Bund Uhranhängsel 50, 60 kr.
 - 1 Medaillon 80 kr., fl. 1, 2, 3.
 - 1 Paar Chemisetten-Knöpfe 30, 50, 80 kr., fl. 2.
 - 1 Paar Manchetten-Knöpfe 40, 60, 80 kr., fl. 1.
 - 1 Herrennadel 50, 80 kr., fl. 1.50, 2.
 - 1 Broche für Photographie fl. 1, 2.
 - 1 Paar Braceletten, Armbänder zu fl. 1.50, 2, 3, 4 bis fl. 5.
 - 1 Paar neueste Zitternadeln fl. 1.50, fl. 2.
- (2841 2—6)

Der beständige Zuspruch von Hunderten von langjährigen Kunden aus allen Theilen der Monarchie, Deutschlands, Russlands, Italiens und der ganzen Levante liefern für prompte und solide Effectuirung der Aufträge von aussershalb die beste Garantie. Preisbücher, 83 Seiten stark, mit Illustrationen, werden für 20 kr. versendet.

Für
50 kr.
eine echte Springwerk-Taschen-Uhr mit Ketten.

Engross-Käufer Rabat.
Anton Rix,
WIEN, Praterstrasse Nr. 16, WIEN.

Für
20 kr.
einen vollständigen Preis Courant mit 1000 Bildern, 120 Seiten.